- 2 -

呼和民院招就字【2023】2 号

关于举办呼和浩特民族学院

政策性岗位招聘考试模拟大赛系列活动的

通  知

各二级学院:

为贯彻《内蒙古自治区教育厅关于做好 2023 届全区普

通高校毕业生就业创业工作的通知》（内教办便函〔2022〕

144 号）精神，进一步提升我校大学生政策性岗位就业核心

竞争力,推进毕业生实现更高质量就业,学校决定举办大学

生政策性岗位招聘考试模拟大赛系列活动。现将有关事宜通

知如下。

一、参赛对象

呼和浩特民族学院在校大学生

二、大赛时间

即日起至 2023 年 11 月上旬

三、组织机构

 - 3 -

（一）主办单位

呼和浩特民族学院

（二）承办单位

呼和浩特民族学院招生就业处

（三）协办单位

北京新途径教育科技有限公司

（四）平台支持

新途径在线小程序

四、活动安排

大赛分为系列赛事活动和比赛环节两部分。

（一）系列赛事活动

大赛期间，将分别组织各赛道线上线下学生赛前辅导、

试题解析直播讲座、公益系统课程在线学习、“职”面未来

——行业主题沙龙系列活动。

（二）比赛环节

此次比赛为政策性岗位招聘考试模拟大赛。分别举办二

场独立的赛事活动（比赛流程、规则、奖项设置等详见附件）。

初赛由各高校根据学生就业意愿,按照自愿原则组织学生参

赛。

3.政策性岗位招聘考试模拟大赛。分为初赛(笔试)、决

赛(结构化面试)二个环节。

（三）报名方式

各赛道所有选手自初赛起统一在“新途径在线平台”扫

 - 4 -

码注册、报名等。

五、相关事项

(一)各学院要高度重视,加强宣传,精心组织,认真指导,

办好大赛，力争提高大学生就业竞争力。

(二)各学院要指定专人负责，并加入赛事负责人微信交

流群。

(三)联系人及联系方式。

呼和浩特民族学院招生就业处：

附件：大学生政策性岗位招聘考试模拟大赛初赛、决赛

实施方案

呼和浩特民族学院

招生就业处

2023 年 10 月 30 日

 - 5 -

附件：

呼和浩特民族学院政策性岗位招聘考试模拟大赛初赛及决

赛实施方案

一、大赛报名

（一）报名方式

大赛在“新途径在线”小程序扫码报名开通专题页面

并发布赛事相关动态。所有参赛选手，自初赛起须统一在

大赛注册、报名。

（二）报名时间

即日起—2023年11月20日

（三）注意事项

学校根据学生就业意愿，按照自愿原则组织学生自主

参赛。

二、初赛

（一）赛前辅导

1.赛前辅导时间：即日起至决赛前。

2.系统化公益辅导课程:登录“新途径在线”小程序学

习。

（二）初赛地点

在本校区内协调教室组织考试。

（三）初赛时间

2023年11月中下旬

 - 6 -

上午9：00—11：30  （行政职业能力测验）

下午14：00—17：00 （申论）

（四）笔试内容

笔试内容为行政职业能力测验、申论两个科目，两张

卷总计200分，其中行政职业能力测验100分、申论100分。

（五）晋级规则

以学院为单位，推荐学院优秀选手参加校级决赛。如

选手因自身原因主动放弃，逐名依次递补。

四、决赛

（一）参赛选手

笔试成绩前30名选手。

（二）时间地点

2023年11月下旬，具体时间地点另行通知。

（三）决赛内容

考试内容为：结构化面试，满分为100分。

（四）考试成绩计算方法

选手总成绩=决赛时面试成绩。

计算选手成绩时，按照所占比例先折算后再进行汇总，

保留小数点后2位，小数点后第3位四舍五入。如有成绩并

列情况，依次按笔试成绩顺延名次。

（五）结果公布

决赛结束后，现场公布成绩。

为保障比赛公正公平，总决赛现场将全程录制比赛视

频。

 - 7 -

（六）奖项设置

1.参赛选手。

一等奖1名（每组决赛成绩第1名）：价值9800元公考一

年笔面协议课程以及华为华为Matepad一部。

二等奖2名（每组决赛成绩第2名）：价值5800元公考笔

试（或面试精品课程一期）以及华为WATCH GT2手表一部。

三等奖3名（每组决赛成绩第3名）：价值3800元公考笔

试或面试精品课程一期以及华为Freebuds蓝牙耳机一部。

优秀奖10名（每组决赛成绩第4-8名）：价值2800元公

考笔试（或面试精品课程一期）以及华为智选读写台灯一

台。

获奖选手所获奖项课程只限本人使用，获得奖项只发

放最后的获奖级别，不叠加。

2.指导教师。获一、二、三等奖参赛选手对应指导教

师（各1名）获得优秀指导教师奖；获得奖品及奖励证书。

五、联系人及联系方式

赛事联系人：王慧东

电话：13337125896